

Câmara Municipal de Pouso Alto

Estado de Minas Gerais

INDICAÇÃO Nº 26/2019

O vereador que esta subscreve vem indicar ao Senhor Prefeito Municipal a conveniência da seguinte medida:

Construção de dois quebra-molas na Rua Joaquim Lúcio Nogueira.

JUSTIFICATIVA

A pedido de moradores que lá residem, pois relataram elevado fluxo de veículos no trânsito local, sendo que muitos estão transitando numa velocidade acima do permitido, oferecendo risco à segurança dos pedestres, principalmente das crianças.

Pouso Alto-MG, 23 de setembro de 2019.

Érik Bruno Ribeiro Vereador

Câmara Municipal de Pouso Alto (MG)

PROTOCOLO GERAL 400/2019 Data: 23/09/2019 - Horario: 14:04



CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALTO

SALÃO NOBRE "JOSÉ RIBEIRO PIRES"

Rua Monsenhor Joaquim Marciano de Oliveira, 67. Telefax: (35) 3364.1446

e-mail: camara@pousoalto.mg.lrg.br CNPJ: 03.615.459/0001-98 37468-000 - POUSO ALTO - MINAS GERAIS



Ofício nº: 144/2019

Assunto: Encaminha Indicação

08 de outubro de 2019

Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Indicação nº 26/2019, de minha iniciativa. Aproveitamos para informar que a Indicação foi apresentada na Reunião Ordinária realizada no último dia 23 de setembro e, por equívoco da servidora responsável pelo encaminhamento, não havia sido encaminhada à Prefeitura até então. Dessa forma, esclarecemos que, diferentemente do citado na reunião de ontem, o prazo para a Prefeitura responder começa a correr a partir do momento que esse oficio for protocolado e entregue nesta Prefeitura.

Atenciosamente,

Érik Bruno Ribeiro Presidente

> PROTOCOLO refeltura Municipal de Pouso Alto

A Sua Excelência o Senhor JULIANO CLÁUDIO DA SILVA Praça José Capistrano de Paiva, 69, Centro 37468-000 Pouso Alto - MG



PREFEITURA MUNICIPAL DE POUSO ALTO

Praça José Capistrano de Paiva, 69 - Telefax: (35) 3364-1206

CEP: 37468-000 - Pouso Alto - Minas Gerais

CNPJ: 18.667.212/0001-92 - e-mail: gabinete@pousoalto.mg.gov.br

OFÍCIO:

0265/2019

ASSUNTO: Resposta (Presta)

SERVIÇO:

Gabinete do Prefeito

DATA:

15/10/2019

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alto - MG,

Venho por meio deste, à presença de Vossa Excelência, em resposta ao Ofício nº 144/2019 exarado por essa Casa Legislativa, ao qual consta em anexo a Indicação nº 26/2019, de iniciativa de Vossa Excelência, informar será realizado um estudo para verificar-se a viabilidade da construção dos quebra-molas na Rua Joaquim Lúcio Nogueira, neste município.

Sem mais para o momento, resta-me renovar os protestos de mais elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

Juliano Cláudio da Silva Prefeito Municipal

Ao Sr. Érik Bruno Ribeiro Presidente da Câmara Municipal Biênio 2019/2020 Pouso Alto - MG

Câmara Municipal de Pouso Alto (MG)

PROTOCOLO GERAL 446/2019